



# Næring

## Ny protest fra Bellona

Bellona reagerer kraftig på at regjeringen har utlyst 24 nye blokker for oljleting i Barentshavet. En av blokkene ligger nærmere kysten enn det omstridte Goliat-feltet. – Det er helt uakseptabelt å utlyse blokker i Barentshavet på så lettvinne måte. Dette undergraver miljøvernmin-

terens arbeid med den helsefette forvaltningsplanen for Barentshavet og områdene Lutenor Lofoten, sier Unni Berge i Bellona, som reagerer spesielt på en av blokkene som er utlyst og ligger rett øst for Goliat. (ANB)

### Kunngjøringer:

Kilde: Brønnøysundregistrene

**MOLMANN HOLDING AS** i Hammerfest er et nytt selskap med en aksjekapital på 970.000 kroner og med formål å kjøpe og eie aksjer i andre selskaper. Øystein Møllmann er styreleder og daglig leder i selskapet.

**NIH AS** er navnet på et nytt selskap i Alta med investering i fast eiendom, aksjer og verdipapirer som formål. Aksjekapitalen er på 100.000 kroner og Knutt Ivar Bellika er daglig leder og medlem av styret. Styreleder er Jon Alf Samuelsen og Jan Sigmund Sivertsen er også medlem av styret.

**R E SUHR INVEST AS**, Alta, er nyregistrert med formål å investere i aksjer, verdipapirer, samt å eie og drive fast eiendom og rådgivning. Aksjekapitalen er på 904.500 kroner og Rolf Erik Suhr er styreleder og daglig leder i selskapet.

**VELITO AS** er etablert i Alta med Tove Østlyngen som daglig leder og styreleder. Selskapet startes med en aksjekapital på 795.725 kroner og skal investere i aksjer og verdipapirer, samt eie og drive fast eiendom.

**RISMO SAFARI OG VILLMARKSLIV** i Honningsvåg er strøket som enkeltpersonforetak fra Foretaksregisteret.

**SCHJELDERUP PER TORE**, enkeltpersonforetak i Honningsvåg har vært under konkursbehandling ved Hammerfest tingrett. Nå er bobehandlingen innslutt fordi boets midler ikke dekker omkostningene ved fortsatt behandling.

**E FLÅTENS SNEKKERVERKSTED OG BYGNINGSARTIKLER AS** i Øksfjord har økt aksjekapitalen til 850.000 kroner. Opprinnelig aksjekapital var 100.000 kroner.

**PRESTELVORGET STORKIOSK AS** i Vadso har økt aksjekapitalen fra 100.000 kroner til 360.000 kroner.

### Avviser lakserykke

Laksenæringen avviser påstandene om at norsk laks skal ha blitt eksportert til Russland under eksportforbudet. Andre mener Estland har blitt brukt som transitland for ulovlig eksport.

Mandag kom det frem at norsk laks kan ha blitt eksportert til Russland (i-kevel), til tross for eksportforbudet som har vært siden 1. januar i år.

I januar måned ble det eksportert 473 tonn norsk laks til Estland. Dette er 208 tonn mer enn i samme perioden i fjor, viser tall fra Eksportutvalget for fisk. Det skal heller ikke være mer laks på det estlandske markedet enn det pleier å være. Ifølge flere anonyme kilder NRK har snakket med.

– Nei dette stemmer ikke, vi har ikke importert så mye fisk. Tallet er 178,3 tonn laks i januar i år, sier Masja Purik ved markedskontoret til det estlandske fiskeridepartementet. Det spekuleres derfor på om Estland kan ha blitt brukt som transitland.

Direktør i Fiskeri og havbruksnæringens landsforbund Christen A. Mordal avviser at norske eksportører skal ha brutt eksportforbudet og ført laksen inn til Russland bakveien.

– Norske eksportører har ingen kontroll over fisken etter at den har forlatt landet, sier Mordal til Avisenes Nyhetsbyrå (ANB). I tillegg stiller han spørsmålsteget ved tallene.

### Nytt om navn:

**ARNFINN ROGNMO** har fratrukket som daglig leder og styremedlem i selskapet Proreal AS i Kirkenes. Tone Rasmussen er styreleder i selskapet.

**JAN HELGE SOLENG** er blitt ny daglig leder i kommandittselskapet Sapmi KS i Karasjok.



Kraftlinjene inn til Finnmark er for svake. Det kan ende med total kollaps. Nå roper Forum for strategisk nettutvikling og Svein D. Fredriksen (innfelt) et kraftig varsko. Foto: Allan Kilo

## Strømforsyningen henger i en tynn tråd

### Næringsutbyggingen i Finnmark kan stanse helt

**Nå ropes det kraftig varsko når gjelder sikkerheten for kraftforsyning i fylket. Den henger bokstavelig talt**

**i en «tynn tråd», og enda verre: Ny industri i fylket kan få store problemer med å skaffe tilstrekkelig kraft.**

Av **SVEIN G. JØRSTAD**

Så alvorlig vurderer kraftforsyningens egne folk situasjonen at de har dannet et eget nordområdevalg innen Forum for strategisk nettutvikling. Utvalget roper nå høyt for å nå fram til de myndigheter som kan gjøre noe. For det er statsaksjeselskapet Statnett som sitter med nøkkelen til løsningen, nemlig å bygge ut linjennettet i flaskehalsen mellom Balsfjord i Troms og Finnmark, helt fram til Sør-Varanger.

Pet i dag er Statnetts konklusjon at en slik linje ikke er «samfunnsøkonomisk lønnsom». I denne konklusjonen kan forsyningsikkerhet ikke være vurdert, hevder utvalget, som nå ber Direktoratet for Sivil Beredskap, Justisdepartementet og til syvende og sist Stortinget om hjelp til å løse opp i det som ser ut til å være fastlåst.

### Næringshemmende

Ved siden av usikkerheten for den alminnelige forsyningen vil mangelen på stabile tilforsler også bli en flaskehals for den framtidige utviklingen av næringslivet i Finnmark. Og det i en

tid hvor fylket ser muligheter på en lang rekke områder.

Mange av Finnmarks fiskeindustrilegg er i dag lagt ned eller midlertidig ute av drift. Store gruveallegg som Sydvaranger og Bidjovagge er lagt ned. Men fiskeindustrien er i ferd med å komme opp av bølgedalen og det arbeides nå under høytrykk for å starte ny gruve drift i AS Sydvarangers gamle områder. Ny gruve drift på Finnmarksvidda er også aktuelt.

### Presses til forurensning

Skal Finnmark oppleve vekst i næringsvirksomheten må det skaffes kraft.

– Dess lengre tid det tar for noe skjer, dess mer presses man inn i en situasjon hvor utbygging av forurensende gasskraft blir eneste mulighet, sier lederen av nordområdeutvalget, Svein D. Fredriksen, til Finnmark Dagblad. Selv framhever han også muligheten for gassproduksjon med CO<sub>2</sub>-rensing, et prosjekt han leder for Hammerfest Energi. Her ventet man på konsekvens, og ut fra dagens situasjon vil et slikt verk kunne gi et godt bidrag.

– Men da må komme videre med prosjektet, understreker han.

– Faren for total kollaps er overhengende, det lærte vi under stormen Narves herjinger i landsdelen i januar. Da fikk vi demonstrert hvor sårbart nettet er, og vi fikk i tillegg demonstrert at vindkraft ikke er noe alternativ i en periode med ekstremvær. Vindparkenes bidrag vil være minimale fordi møllene ikke tåler ekstreme vindstyrker, sier Fredriksen.

### Må gjøre noe

Forum for strategisk nettutvikling

mener at dersom ingen ansvarlig myndighet tar ansvar for bedre kraftforsyning, så må kraftselskapene i nord selv ta ansvar og bygge forurensende gasskraftverk. Dette synet deles av flere innen kraftforsyningssektoren.

– I Midt-Norge ventet man for lenge, og resultatet ble en hasterutbygging av forurensende gasskraft. Vi vet at en linjebygging til Finnmark vil ta inntil åtte år. Vi har ingen tid å miste om vi ikke skal ende i samme situasjon som Midt-Norge, sier Fredriksen.

## Bankfolk lønsvinnere

Ansatte i bank og forsikring ble fjorårets desiderte lønsvinnere. Det skyldes fete bonuser.

I fjor økte gjennomsnittslønnene i denne næringen med hele 7,7 prosent. Det er skyhøyt over alle andre grupper. Til sammenligning var den gjennomsnittlige lønnsveksten for alle arbeidstakere i Norge 3,25 prosent.

For industriarbeiderne økte lønnene gjennomsnittlig med 3,25 prosent i fjor, mens funksjonærene i industrien fikk en lønnsvekst på 4,25 prosent.

De ansatte i staten gikk opp 3,3 prosent i lønn og de kommunale ansatte 3,5 prosent. Det er ennå ikke utarbeidet noen statistikk for hvor mye lederlønnene gikk opp i fjor. (ANB)